
Veřejná zakázka malého rozsahu
„Nákup 27 ks kávovarů“

1

OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY

                                                                      Smluvní strany                         Sp.zn.: 798/23-NKU180/1124/23

Prodávající Kupující

Č. smlouvy  Č. smlouvy  9 8 / 1 8 0 / 2 0 2 3

Datok, s.r.o. Česká republika – 
Nejvyšší kontrolní úřad

Se sídlem Slovanské náměstí 2237/1, 
Brno

Se sídlem Komunardů 1634/44, Praha 7

PSČ 612 00 PSČ 170 00
Zastoupena Josefem Barákem Zastoupena Ing. Jaroslav Kužel
Funkce jednatel Funkce ředitel odboru hospodářské 

správy
IČ 25561073 IČ 49370227
DIČ CZ25561073 DIČ není plátce DPH
Zapsaná
v OR

U Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 334 41

Kontaktní 
osoba/y Ivana Baráková Kontaktní osoba Ing. Milena Moravcová

Funkce manager Funkce vedoucí oddělení správy majetku 
Tel. 534 009 551 Tel. 601 086 413
E-mail ibarakova@datok.cz E-mail milena.moravcova@nku.cz
Bank. spojení 206105983/0600 Bank. spojení 30027001/0710
ID datové 
schránky

ncix7c6 ID datové 
schránky

s3caayq

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 27 kusů elektrických přístrojů na přípravu kávy 
Siemens TP705R01 (dále též „kávovary“ nebo „zboží“) včetně prvotního zprovoznění, nastavení a 
instruktáže pro kompletní obsluhu v místě používání. Technická specifikace je uvedena v příloze 
č. 2 této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu podle 
článku III. této smlouvy.

3. Objednatel řádnou dodávku kávovarů převezme a zaplatí za ně kupní cenu podle kupní smlouvy.

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu koupě převzetím kávovarů a podepsáním 
dodacího listu příslušnou kontaktní osobou objednatele uvedenou v článku III. odst. 1 této 
Rámcové smlouvy. 

Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mailto:ibarakova@datok.cz
mailto:milena.moravcova@nku.cz


Veřejná zakázka malého rozsahu
„Nákup 27 ks kávovarů“

2

5. Na objednatele přechází nebezpečí škody na předmětu koupě převzetím kávovarů a podepsáním 
dodacího listu příslušnou kontaktní osobou objednatele uvedenou v článku III. odst. 1 této 
Rámcové dohody. 

6. Dodavatel v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe bere nebezpečí změny 
okolností.

II.
Dodací lhůta, místo a podmínky dodání

1. Kávovary budou dodány nejpozději do 10. prosince 2023.

2. Prodávající oznámí příslušné kontaktní osobě kupujícího uvedené v odstavci 3 tohoto článku e-
mailem nebo telefonicky nejméně 2 pracovní dny předem předpokládané datum a čas dodání 
kávovaru. Příslušná kontaktní osoba kupujícího uvedená v odstavci 3 tohoto článku potvrdí 
termín písemně e-mailem na adresu kontaktní osoby prodávajícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Místem dodání kávovarů jsou sídlo kupujícího a pracoviště územních odborů kupujícího na níže 
uvedených adresách:

Lokalita Ks 
kávovarů

Adresa Kontaktní osoba

Praha
20

Komunardů 1634/44, 170 04 Praha 7,
budova NKÚ

Hana Čermáková,
mobil: 724343232
hana.cermakova@nku.cz

Brno
1

Kotlářská 931/53, 602 00 Brno Martina Kolářová, 
mobil: 724062551
martina.kolarova@nku.cz

České Budějovice
1 Dr. Stejskala 111/6, 370 01 České 

Budějovice
Dagmar Dauteová, 
mobil: 720053868
dagmar.dauteova@nku.cz

Hradec Králové
1 Habrmanova 19/1, 500 02 Hradec 

Králové
Lucie Jacková, 
mobil: 727916738
lucie.jackova@nku.cz

Jihlava
1

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava Alena Kalášková, 
mobil: 724073747
alena.kalaskova@nku.cz

Ostrava
1

Čs. legií 1719/5, 702 00 Ostrava
Marcela Kropáčková, 
mobil: 724087242
marcela.kropacova@nku.cz

Plzeň
1

Martinská 141/2, 301 00 Plzeň Milena Benediktová, 
mobil: 720043415
milena.benediktova@nku.cz

Ústí nad Labem
1 Mírové náměstí 3129/36, 400 01 Ústí 

nad Labem
Marcela Jeníkovská, 
mobil: 720043502
marcela.jenikovská@nku.cz

mailto:hana.cermakova@nku.cz
mailto:martina.kolarova@nku.cz
mailto:dagmar.dauteova@nku.cz
mailto:lucie.jackova@nku.cz
mailto:alena.kalaskova@nku.cz
mailto:marcela.kropacova@nku.cz
mailto:milena.benediktova@nku.cz
mailto:marcela.jenikovsk%C3%A1@nku.cz


Veřejná zakázka malého rozsahu
„Nákup 27 ks kávovarů“

3

4. Dodávku kávovarů dle kupní smlouvy vždy převezme příslušná kontaktní osoba kupujícího 
uvedená v odstavci 3 tohoto článku podpisem dodacího listu. Řádně uskutečněnou dodávku 
kávovarů převezme příslušná kontaktní osoba kupujícího až po prohlídce zboží a jeho prvotního 
zprovoznění, nastavení a instruktáže pro kompletní obsluhu v místě používání, a to podpisem 
dodacího listu. Dodací list předloží prodávající. 

5.
III.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za dodávku kávovarů stanovená v celkové výši 623 729,70 Kč bez DPH je cenou 
nejvýše přípustnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží včetně nákladů na 
dopravu do místa plnění, vykládku, přesun na určená místa, včetně prvotního zprovoznění, 
nastavení a instruktáže pro kompletní obsluhu v místě používání, odstraňování záručních vad po 
dobu záruky, inflační vlivy a případná další rizika a vlivy.

2. „Tabulka nabídková cena“ je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Ke kupní ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

4. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy.

5. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy a dále též číslo smlouvy (číslo smlouvy kupujícího je vyznačené v jejím záhlaví). 
Přílohou faktury musí být dodací list podepsaný kontaktní osobou kupujícího.

6. Prodávající se zavazuje fakturu s požadovanou přílohou zaslat elektronicky do datové schránky 
kupujícího (ID s3caayq) nebo na e-mailovou adresu podatelna@nku.cz.

7. Splatnost kuní ceny je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury s požadovanou 
přílohou kupujícímu.

8. V případě, že faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této smlouvy nebo bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo novému vystavení. V takovém 
případě doba splatnosti začne plynout v celé sjednané délce až dnem doručení faktury obsahující 
všechny správné údaje a náležitosti a požadovanou přílohu podle této smlouvy kupujícímu.

9. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího dnem odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

10. V případě obdržení faktury po 20. 12. kalendářního roku se splatnost prodlužuje na 60 dnů.

11. V případě, že se kupující ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, má se 
za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době rozpočtového provizoria. 
Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku rozpočtového provizoria posouvá na 
třicátý (30) den po uvolnění rozpočtových prostředků pro rozpočtovou kapitolu kupujícího, 
nejpozději však do 30. června příslušného kalendářního roku.

mailto:podatelna@nku.cz


Veřejná zakázka malého rozsahu
„Nákup 27 ks kávovarů“

4

IV.
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující podepsáním dodacího listu kontaktní osobou 
kupujícího.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podepsáním předávacího 
protokolu nebo dodacího listu kontaktní osobou kupujícího.

V.
Sankce

1. Pro případ prodlení s kompletní dodávkou kávovarů podle této smlouvy v dodací lhůtě smluvní 
strany sjednávají slevu 0,5 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

3. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době se sjednává smluvní pokuta ve výši 100 Kč 
za každou reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je prodávající v prodlení, a za každý i 
započatý den prodlení s odstraněním této vady.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty 
prodávajícímu.

VI.
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na kávovary záruku za jakost po dobu záruční doby 24 měsíců od 
uskutečnění kompletní dodávky. Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu posledního 
dodacího listu příslušnou kontaktní osobou prodávajícího uvedenou v článku II. odst. 3 této 
smlouvy.

2. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou, zejména pokud zboží nebylo 
dodáno ve sjednaném množství, typu a jakosti, pokud nesplňuje minimální požadavky na zboží 
podle přílohy č. 2 této smlouvy.

3. Prodávající zaručuje kupujícímu, že kávovary dodané v souladu s touto smlouvou budou:
a. nové a nepoužité,
b. plně funkční,
c. bez materiálových, výrobních, vzhledových a jiných vad,  
d. použitelné v České republice; v této souvislosti prodávající zaručuje kupujícímu, že 

kávovary získaly veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České republice, pokud je 
takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno,

e. splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona 
o odpadech a zákona o obalech.

4. Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady oznámit vady 
prodávajícímu Datok, s.r.o., Slovanské náměstí 2237/1, Brno, 612 00, e-mail: 



Veřejná zakázka malého rozsahu
„Nákup 27 ks kávovarů“

5

ibarakova@datok.cz. Tel. 534 009 551, Ivana Baráková – kontakt. osoba. Případná změna této 
osoby nevyžaduje formu dodatku této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vad zboží bez ohledu na to, kdy takové vady zjistil nebo 
mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že podpisem dodacího listu 
kontaktní osobou kupujícího není dotčeno právo kupujícího uplatňovat práva z vad, které byly 
zjistitelné, ale nebyly zjištěny při předání zboží. 

6. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují. Kupující má při 
uplatnění vady právo určit, který ze zákonných důvodů z vad zboží uplatní.

7. Reklamované vady na dodaném zboží se prodávající zavazuje odstranit bezplatně bez zbytečného 
odkladu po obdržení reklamace, nejpozději do 15 kalendářních dní, pokud nebude dohodnuto 
jinak.

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu vyřizování reklamace.

9. Bude-li to z povahy vady a zároveň z estetického hlediska možné, reklamace bude vyřízena 
odstraněním vady opravou, jinak bude vadné zboží prodávajícím vyměněno za stejné, nové, 
nepoužité zboží bez vad. Nebude-li ani tento způsob odstranění vady možný, poskytne 
prodávající kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny podle článku III. této smlouvy.

10. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá kupní cena podle článku III. této 
smlouvy, kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny podle článku III této smlouvy až do 
vyřešení reklamace.

11. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací kupujícím či třetí osobou.

12. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady, a to ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady 
jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž by tím došlo k narušení záruky 
za jakost.

VII.
Odpovědnost za škodu

1. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za vzniklou škodu, kterou způsobil kupujícímu porušením 
smluvní nebo zákonné povinnosti nebo porušením zásad dobrých mravů. 

2. Jestliže kupující jako poškozená strana musel vynaložit náklady v důsledku porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti prodávajícího nebo v důsledku porušení zásad dobrých mravů prodávajícím 
(na odstranění či zmírnění takto vzniklých následků), zahrnují se tyto náklady do škody a 
prodávajícímu jako povinné straně vzniká povinnost i k jejich náhradě.

3. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení písemné výzvy kupujícího jako 
oprávněné smluvní strany prodávajícímu jako smluvní straně povinné z náhrady škody, pokud 
nebude mezi kupujícím a prodávajícím dohodnuto jinak. 

VIII.
Odstoupení od smlouvy

 

mailto:ibarakova@datok.cz


Veřejná zakázka malého rozsahu
„Nákup 27 ks kávovarů“

6

1. Po dobu účinnosti této smlouvy lze smlouvu zrušit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
nebo odstoupením od smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od í smlouvy v těchto případech:
 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti ze 

strany prodávajícího, kterým je prodlení prodávajícího s termínem dodání kávovarů 
překračující 14 dní.

 Prodávající je oprávněn odstoupit od í smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti ze 
strany kupujícího, kterým je prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny 
za dodávku zboží překračující 14 dní po marném uplynutí dodatečné lhůty k nápravě 
poskytnuté kupujícímu prodávajícím v písemné upomínce (urgenci) doručené kupujícímu. 

3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
smlouvy druhé smluvní straně.

4. Odstoupením od smlouvy nejsou nijak dotčena práva smluvních stran na splatné peněžité 
nároky.

IX.
Řešení sporů

1. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním ve snaze dosáhnout 
dohody smírnou cestou.

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, bude spor řešen soudně.

3. Smluvní strany se shodly, že místně příslušným soudem v prvním stupni je soud v Praze.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se budou vzájemně a neprodleně informovat o změně údajů týkajících se jejich 
identifikace (včetně změny kontaktní osoby či osoby oprávněné pro vyřizování reklamace a jejího 
e-mailu a telefonního čísla). Tyto změny nevyžadují formu dodatku této smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích 
příloh a případných dodatků způsobem umožňujícím nepřetržitý dálkový přístup, tj. na 
internetových stránkách kupujícího a na elektronickém tržišti.

4. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných zdrojů.

5. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupnou číselnou řadou číslovaných 
dodatků této smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami, s výjimkou případů výslovně 
uvedených v této smlouvě, na které se povinnost uzavírání dodatků této smlouvy nevztahuje.



Veřejná zakázka malého rozsahu
„Nákup 27 ks kávovarů“

7

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita 
elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu 
uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál smlouvy v elektronické podobě. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:
Příloha č. 1 „Tabulka nabídková cena“
Příloha č. 2 „Technická specifikace minimální požadavky na kávovary“

V Praze dne    V Brně dne   

   ………………………….............................. …………………………………………………….

                          objednatel       poskytovatel

                   Ing. Jaroslav Kužel Josef Barák
            ředitel odboru hospodářské správy                                                      jednatel
   Česká republika – Nejvyšší kontrolní úřad                                                    Datok s.r.o.



Veřejná zakázka malého rozsahu
„Nákup 27 ks kávovarů“

8

Příloha č. 1 „Tabulka nabídková cena“

Příloha č. 2 Technická specifikace_minimální požadavky na kávovary

- Odjímatelný zásobník vody
- Min. 21 kávových receptur
- Ukazatel množství vody
- Aroma systém
- Automatické čištění
- Automatické čištění mléčného systému
- Automatické odvápňování
- Automatické vypnutí
- Displej/ Dotykový typ ovládání
- Dvojitý šálek kávy
- Dvojitý šálek mléka
- Funkce pro Cappuccino
- Keramický mlýnek
- Mobilní aplikace
- Nádoba na mléko
- Nastavení množství kávy
- Nastavení množství mléka
- Nastavení síly kávy
- Nastavitelná teplota kávy
-Pěnění mléka
- Použití pro zrnkovou kávu



Veřejná zakázka malého rozsahu
„Nákup 27 ks kávovarů“

9

- Signalizace provozu
- Tryska na páru
- AQUA filtr
- Kapacita nádržky na vodu min. 1.7 l
- Kapacita zásobníku na zrnkovou kávu min. 300 g
- Parní tlak min. 19 bar
- Signalizace potřeby odvápnění a čištění
- Vyjímatelná spařovací jednotka
- Zásobník na kávu
- Příkon min. 1450 W


		2023-10-31T09:14:58+0000


		2023-11-08T13:59:40+0100
	Josef Barák


		2023-11-09T07:48:17+0000
	Not specified




